
Anuncio de licitación

 

 1. Entidad adjudicadora . Datos generales y datos para la obtención de la información

a) Entidad (Organismo) Diputación Provincial de Valladolid

+ Órgano de contratación de la entidad Presidente de la Diputación

b) Dependencia que tramita el expediente Área de Igualdad de Oportunidades y Cultura

c) Obtención de la documentación e información

      1) Dependencia Área de Igualdad de Oportunidades y Cultura

      2) Domicilio Avda. Ramón y Cajal, 5

      3) Localidad y código postal Valladolid ( Valladolid ), 47003

      4) Teléfono 983427100 (682)

      5) Telefax 983427236

      6) Correo electrónico jesus.benito@dip- valladolid.es

      7) Dirección de Internet del perfil 
de contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es/ 
perfildecontratante/

      8) Fecha límite para la obtención 
de documentación e información

29 DE NOVIEMBRE DE 2013

d)   Número de expediente 1087/13

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Servicios

 b) Descripción

 Servicios interurbanos de transporte público discrecional para la realización del Programa 
denominado “Campeonato de Deporte Escolar" para el año 2014

c) División por lotes y número de lotes / Número de unidades

Número de lotes: 6
 Descripción de los lotes:  

Referencia en el perfil: DIP/2013/000046   Fecha de publicación: 14 Noviembre de 2013

  

  
VALLADOLID, 14 de noviembre de 2013.  JESÚS JULIO CARNERO GARCÍA.

PRESIDENTE.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


 Lote número: 1 
Tipo de contrato: Servicios
Descripción del lote: COMARCA DE MEDINA 
Presupuesto del lote:
Importe neto 25.454,55 €.  IVA ( 10% ).  Importe total 28.000,00 €.
 - Para los primeros 200 Km. recorridos por cada autocar en cada jornada, se establece un precio 
de licitación de 342 � (de los cuales corresponden al IVA la cantidad de 31,09 �). - A partir del Km. 
201, se adicionará al importe anterior ofertado un precio de licitación de 1,15 � por Km. recorrido 
(de los cuales corresponden al IVA la cantidad de 0,11 �). 
Códigos CPV:
60100000 - Servicios de transporte por carretera
Carantía provisional (importe): No se exige €.  Garantía definitiva(%): 5% del importe de adjudicación, 
excluido el IVA.

 Lote número: 2 
Tipo de contrato: Servicios
Descripción del lote: ZONA DE CERCANÍAS 
Presupuesto del lote:
Importe neto 15.454,55 €.  IVA ( 10% ).  Importe total 17.000,00 €.
 - Para los primeros 200 Km. recorridos por cada autocar en cada jornada, se establece un precio 
de licitación de 342 � (de los cuales corresponden al IVA la cantidad de 31,09 �). - A partir del Km. 
201, se adicionará al importe anterior ofertado un precio de licitación de 1,15 � por Km. recorrido 
(de los cuales corresponden al IVA la cantidad de 0,11 �). 
Códigos CPV:
60100000 - Servicios de transporte por carretera
Carantía provisional (importe): No se exige €.  Garantía definitiva(%): 5% del importe de adjudicación, 
excluido el IVA.

 Lote número: 3 
Tipo de contrato: Servicios
Descripción del lote: TIERRA DE PINARES 
Presupuesto del lote:
Importe neto 20.909,09 €.  IVA ( 10% ).  Importe total 23.000,00 €.
 - Para los primeros 200 Km. recorridos por cada autocar en cada jornada, se establece un precio 
de licitación de 342 � (de los cuales corresponden al IVA la cantidad de 31,09 �). - A partir del Km. 
201, se adicionará al importe anterior ofertado un precio de licitación de 1,15 � por Km. recorrido 
(de los cuales corresponden al IVA la cantidad de 0,11 �). 
Códigos CPV:
60100000 - Servicios de transporte por carretera
Carantía provisional (importe): No se exige €.  Garantía definitiva(%): 5% del importe de adjudicación, 
excluido el IVA.

Referencia en el perfil: DIP/2013/000046   Fecha de publicación: 14 Noviembre de 2013

  

  
VALLADOLID, 14 de noviembre de 2013.  JESÚS JULIO CARNERO GARCÍA.

PRESIDENTE.



 Lote número: 4 
Tipo de contrato: Servicios
Descripción del lote: ZONA DUERO
Presupuesto del lote:
Importe neto 20.909,09 €.  IVA ( 10% ).  Importe total 23.000,00 €.
 - Para los primeros 125 Km. recorridos por cada autocar en cada jornada, se establece un precio 
de licitación de 394 � (de los cuales corresponden al IVA la cantidad de 35,82 �). - A partir del Km. 
126, se adicionará al importe anterior ofertado un precio de licitación de 1,15 � por Km. recorrido 
(de los cuales corresponden al IVA la cantidad de 0,11 �). 
Códigos CPV:
60100000 - Servicios de transporte por carretera
Carantía provisional (importe): No se exige €.  Garantía definitiva(%): 5% del importe de adjudicación, 
excluido el IVA.

 Lote número: 5 
Tipo de contrato: Servicios
Descripción del lote: ZONA DE TIERRA DE CAMPOS
Presupuesto del lote:
Importe neto 20.909,09 €.  IVA ( 10% ).  Importe total 23.000,00 €.
 - Para los primeros 125 Km. recorridos por cada autocar en cada jornada, se establece un precio 
de licitación de 394 � (de los cuales corresponden al IVA la cantidad de 35,82 �). - A partir del Km. 
126, se adicionará al importe anterior ofertado un precio de licitación de 1,15 � por Km. recorrido 
(de los cuales corresponden al IVA la cantidad de 0,11 �). 
Códigos CPV:
60100000 - Servicios de transporte por carretera
Carantía provisional (importe): No se exige €.  Garantía definitiva(%): 5% del importe de adjudicación, 
excluido el IVA.

 Lote número: 6 
Tipo de contrato: Servicios
Descripción del lote: DEPORTES INDIVIDUALES Y PROGRAMA DE PROMOCIÓN DEPORTIVA 
(INICIACIÓN AL ATLETISMO Y PROGRAMA ESCOLAR DE ORIENTACIÓN)
Presupuesto del lote:
Importe neto 40.909,09 €.  IVA ( 10% ).  Importe total 45.000,00 €.
 - Para los primeros 200 Km. recorridos por cada autocar en cada jornada, se establece un precio 
de licitación de 342 � (de los cuales corresponden al IVA la cantidad de 31,09 �). - A partir del Km. 
201, se adicionará al importe anterior ofertado un precio de licitación de 1,15 � por Km. recorrido 
(de los cuales corresponden al IVA la cantidad de 0,11 �). 
Códigos CPV:
60100000 - Servicios de transporte por carretera
Carantía provisional (importe): No se exige €.  Garantía definitiva(%): 5% del importe de adjudicación, 
excluido el IVA.

d) Lugar de ejecución (o de entrega) VALLADOLID

e) Plazo de ejecución / entrega 5 MESES

Referencia en el perfil: DIP/2013/000046   Fecha de publicación: 14 Noviembre de 2013

  

  
VALLADOLID, 14 de noviembre de 2013.  JESÚS JULIO CARNERO GARCÍA.

PRESIDENTE.



f) Admisión de prórroga NO

g) Establecimiento de un acuerdo marco 
(en su caso)

NO

h) Sistema dinámico de adquisición (en su 
caso)

NO

i) CPV (Referencia de nomenclatura) 60100000 - Servicios de transporte por carretera

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Abierto

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe neto 144.545,45 €.  IVA ( 10% ).  Importe total 159.000,00 €.

 5. Garantías exigidas

Provisional (importe €): NO SE EXIGE.  Definitiva(%): 5% DEL IMPORTE DE ADJUDICACIÓN, 
EXCLUIDO EL IVA.

b) Solvencia económico y financiera y 
solvencia técnica y profesional, en su caso

Los empresarios deberán justificar su solvencia 
económica, financiera y técnica en los términos 
señalados en el Pliego de Cláusulas Administrativas

 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación

a) Fecha límite de presentación 29/11/2013

c) Lugar de presentación

      1) Dependencia Registro Especial de Licitaciones. Secretaría General.

      2) Domicilio Calle Angustias, 44

      3) Localidad Valladolid ( Valladolid )

      4) Dirección electrónica NO

 8. Aperturas de las ofertas

a) Dirección Diputación Provincial de Valladolid, Palacio de 
Pimentel, C/ Angustias, 44, 47003- Valladolid

b) Localidad Valladolid

Referencia en el perfil: DIP/2013/000046   Fecha de publicación: 14 Noviembre de 2013

  

  
VALLADOLID, 14 de noviembre de 2013.  JESÚS JULIO CARNERO GARCÍA.

PRESIDENTE.



c) Fecha y hora de apertura 10/12/2013. 13 horas.

 9. Gastos de publicidad

Serán de cuenta del adjudicatario y su importe máximo será de 600 euros. En el caso de que distintas 
empresas resulten adjudicatarias de los lotes de los que se compone el contrato, los gastos por abono de 
anuncios serán prorrateados entre ellas.

 

Referencia en el perfil: DIP/2013/000046   Fecha de publicación: 14 Noviembre de 2013

  

  
VALLADOLID, 14 de noviembre de 2013.  JESÚS JULIO CARNERO GARCÍA.

PRESIDENTE.


